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Jeszcze do niedawna na oficjalnej stronie Kabaretu Moralnego Niepokoju można było
znaleźć informację, że 27 lutego formacja wystąpi w Iławie. Nasze miasto na trasie
koncertowej kabaretu zastąpiły jednak Bartoszyce. Na występ zgody nie wyraził ratusz.

Występy topowych polskich kabaretów cieszą się w Iławie dużą popularnością. Choć bilety często nie
należą do tanich, iławska hala sportowo-widowiskowa z reguły wypełnia się po brzegi. Regułą w
organizacji tego typu wydarzeń jest ich całkowicie komercyjny charakter: bilety nie są publicznie
dotowane, a impresariaty, które organizują takie wydarzenia, z własnej kieszeni pokrywają koszt
wynajęcia hali oraz sprzętu nagłaśniającego.

Tak też miało być tym razem. Oficjalna strona Kabaretu Moralnego Niepokoju, a także liczne firmy
zajmujące się internetową sprzedażą biletów, informowały już o zaplanowanym na 27 lutego
występie kabaretu w Iławie. W rozmowie z nami wicedyrektor Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki
i Rekreacji Krzysztof Mądry przyznał, że strony ustnie ustaliły już wstępne warunki zorganizowania
występu w iławskiej hali, ale po szczegóły odesłał nas do Urzędu Miasta.

- Występ Kabaretu Moralnego Niepokoju nie został odwołany - zastrzega w odpowiedzi zajmująca się



m.in. kulturą wiceburmistrz Ewa Junkier - ponieważ zwyczajnie nie wyrażono na niego zgody. Taką
decyzję władze miejskie motywują przede wszystkim brakiem wcześniejszej konsultacji Centrum
Turystyki, Sportu i Rekreacji z Iławskim Centrum Kultury w kwestii organizacji imprezy kulturalnej.
Takie działania powinny być zawsze dyskutowane przez dyrekcje obu instytucji, tym bardziej, kiedy
profil wydarzenia wykracza poza główny zakres kompetencji jednostki.

Ratusz nie ukrywa też, że na decyzję o tym, że Kabaret Moralnego Niepokoju w lutym nie wystąpi w
Iławie, wpływ miał zbliżający się recital Piotra Machalicy. To akurat wydarzenie organizowane przez
Iławskie Centrum Kultury, które proponuje publiczności dotowane bilety na tę ambitną propozycję.
Wydarzenia nie rywalizowałyby ze sobą bezpośrednio (Piotr Machalica wystąpi w "Pasji" 6 marca),
ale były obawy o to, że frekwencja podczas recitalu mogłaby jednak ucierpieć.

- Taka, a nie inna decyzja została podjęta między innymi ze względu na dbałość o finanse publiczne
(zaważyła bliskość terminu recitalu Piotra Machalicy) - czytamy w komentarzu urzędu.

Jednocześnie ratusz informuje, że zaistniała sytuacja nie wyklucza zorganizowania tego typu
wydarzenia komercyjnego w innym terminie.
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